
1

Smlouva o dí lo
č. 811/6-189/2016-8407

1. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná: Velitel 24. základny dopravního letectva

plk. gšt. Ing. David KLEMENT
Bankovní spojení:

Doručovací adresa: VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 - Kbely
(dále jen „objednatel“)

a

HAGEMANN a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2763
Sídlo: Hradní 27/37, 710 00 Ostrava
IČ: 26826925
DIČ: CZ26826925
Jejímž jménem jedná: Zdeněk Gróman, ředitel společnosti
Bankovní spojení:

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku
malého rozsahu, zadanou v elektronickém tržišti Tendermarket, tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

2. Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění způsobilosti k provozu a plné zprovoznění zkušebního zařízení hydraulických
systémů UZ/LETVA HPZ pro potřeby AČR.

3. Předmět smlouvy

3.1 Předmětem smlouvy je:
a) závazek zhotovitele provést opravu a revizi zkušebního zařízení hydraulických systémů UZ/LETVA

HPZ (dále jen „dílo“);
b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu.

3.2 Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 - Specifikace.

4. Cena za dílo

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na
celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 3. smlouvy, a to ve výši:

396.469,- Kč včetně DPH
(slovy:třistadevadesátšesttisícčtyřistašedesátdevětkorun českých).

4.2 Celková cena díla bez DPH činí 327.660,33 Kč, sazba DPH 21 % činí 68.808,67 Kč.
4.3 Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1. V těchto cenách jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené

s plněním této smlouvy.



2

5. Čas a místo plnění

5.1 Zhotovitel zahájí provádění díla do 5 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.
5.2 Zhotovitel je povinen dodat dílo objednateli nejpozději do 45 pracovních dnů od podpisu smlouvy oběma

smluvními stranami.
5.3 Místem provádění díla jsou opravárenské prostory zhotovitele na adrese:

5.4 Místo předání a převzetí techniky je letiště Praha – Kbely

6. Podmínky provádění díla

6.1 Objednatel pověřil jako svého zástupce pro předání věci k provedení díla a následně k převzetí díla

6.2 O předání věci k provedení díla bude sepsán zástupci smluvních stran předávací protokol, jehož náležitosti
jsou stav, proběh km/Mh, stav PHM, předávaná dokumentace.

6.3 Zhotovitel je povinen zabezpečit přepravu zařízení z a do opravy, bezplatné skladování a zajištění převzatých
věcí k provedení díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození, a to až do doby jejich
předání přejímajícímu v místě předání a převzetí díla.

6.4 Zhotovitel je povinen vést zkušební a kontrolní záznamy k předmětu plnění dle této smlouvy tak, aby bylo
možno prokázat shodu díla s požadavky stanovenými ve smlouvě.

6.5 Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím komponentů a dílů nových, nepoužitých.
6.6 Náhradní díly, které byly zhotovitelem při provádění díla demontovány z předmětu díla a nahrazeny novými,

je zhotovitel povinen předložit objednateli před vlastním předáním díla objednateli. Zástupce oprávněný jednat
ve věcech technických rozhodne, které z těchto náhradních dílů od zhotovitele převezme spolu s dílem. Ostatní
díly prohlásí zástupce oprávněný objednatelem jednat ve věcech technických za odpad. Původcem tohoto
odpadu je zhotovitel, který zajistí jeho zneškodnění v souladu se zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném
znění.

6.7 Dílo bude dodáno v pracovních dnech v době od 7:00 do 14:00 hod., a to po předchozím projednání a
odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny dodání díla s přejímajícím. Smluvní strany vylučují aplikaci
ustanovení § 2609 OZ.

6.8 Termín a hodinu předání díla je zhotovitel povinen projednat s kontaktním zaměstnancem, kterým je

nejpozději 3 dny předem.
6.9 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou oprávněnou zastupovat

zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při přejímce díla.
V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.

6.10 Přejímající po převzetí díla v místě předání a převzetí potvrdí zhotoviteli přejímací doklady, kterými jsou
veškeré doklady pro provoz zařízení: přejímací protokol, revizní zprávy o tlakové revizi, revizní-
kalibrační listy měřících přístrojů, zápis do provozní dokumentace včetně razítka revizního technika,
servisní listy, technické listy použitých provozních náplní, atesty použitých hydraulických hadic a
kapaliny a zkontroluje provedení zápisu o provedených pracích do provozní dokumentace techniky.
Přejímající převezme po fyzické kontrole dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků s doložkou bez
výhrad.

6.11 Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje smlouvě. O této skutečnosti
zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem.

7. Platební a fakturační podmínky

7.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího protokolu po předání a převzetí
plnění díla, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále
jen „faktura“). Zálohové platby nebudou poskytovány.

7.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, zejména
podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Dále
musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;

7.3 K faktuře musí být připojen originál přejímacího dokladu, pokud již nebyl předán s dílem.
7.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu uvedenou v hlavičce smlouvy.
7.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
7.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím

směrováním na účet zhotovitele.
7.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo doklad

uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení faktury



 3

objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běet p ůvodní lhůta splatnosti a běí znovu ode dne doručení nové 
faktury objednateli. Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení 
oprávněně vrácené faktury zhotoviteli. 

7.8 Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednavatel při zasílání 
úplaty v dy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

8. Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 

8.1 Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla, je po celou dobu plnění předmětu díla 
objednatel.  

8.2 Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele okam ikem 
předání věci a současně podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami. 

8.3 Za nebezpečí škody na prováděném díle a  do jeho předání přejímajícímu odpovídá zhotovitel. 
8.4 Smluvní strany se dohodly, e v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná prokazatelně vzniklá 

škoda. 
 

9. Záruka za jakost, vady díla a reklamace 
 

9.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 6 měsíců a 24 měsíců na 
pou ité náhradní díly. Záruční doba neběí po dobu, po kterou objednatel nemůe u ívat dílo pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, e vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada 
díla, má se za to, e touto vadou dílo trpělo ji  v době předání. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně.  
9.4 Zhotovitel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdr ení. 
9.5 Zhotovitel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdr ení oprávněné reklamace. 
9.6 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

 

10. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

10.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy, 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny za dílo za ka dý započatý den prodlení, a to a  do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní 
pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.2 Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodr ení sjednaného termínu odstranění reklamované vady zjištěné 
v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny za dílo za ka dý započatý den, a to a  do podpisu 
protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen čl. 12. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním 
dnem prodlení s plněním povinnosti specifikované v tomto článku. 

10.3 Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za ka dý započatý den prodlení ve 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených 
s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby 
jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob. 

10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla 

druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle smluvních 
pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

11. Zvláštní ujednání 
 

11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
11.3 Zhotovitel prohlašuje, e dílo není zatí eno ádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá za případné 

porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 
11.4 Smluvní strany se dohodly, e si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého ze základních 

identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, je 

český jazyk. 
11.6 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění bez 

písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti s plněním 
svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, které mu byly poskytnuty 



 4

v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve 
smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její 
platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

11.8 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství. 

11.9 Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu ádné ze svých práv, ani ádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné formě, 
není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené 
poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem 
nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, e písemnost se v případě 
pochybností nebo nedoručitelnosti pova uje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to 
bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdruje a zásilku vyzvedne. 

 

12. Zánik závazků 
 

12.1 Smluvní strany se dohodly, e závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynalo ených a prokazatelně dolo ených 

nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednavatelem v případě, e zhotovitel uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. 11.; 

e) jednostranným odstoupením objednavatele od smlouvy, v případě, e bude vůči majetku zhotovitele 
vyhlášeno insolvenční řízení, v něm  bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči zhotoviteli 
insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

12.2 Smluvní strany se dohodly, e podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 5.2 smlouvy o více ne  10 dní; 
b) nedodr ení sjednaného mno ství, jakosti nebo druhu díla; 
c) prodlení s odstraněním vad o více ne  20 dní. 

 

13. Závěrečná ustanovení 
 

13.1 Smlouva je vyhotovena elektronicky o 4 listech. 
13.2 Smlouva můe být m ěněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými a 

vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení, 

která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, e jim nejsou známy ádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy vylučovaly 
a berou na vědomí, e v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 
13.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

a) příloha č. 1 – Specifikace díla + cenový rozklad o 1 listu. 
 

Velitel 
plk. gšt. Ing. David Klement 

 

 Ředitel společnosti                                                           
Zdeněk Gróman 



 1

Příloha č.1 ke smlouvě č.: 811/6-189/2016-8407 
 
Při předání zařízení zpět uživateli předat veškeré doklady pro provoz zařízení , přejímací protokol, revizní zprávy o tlakové 
revizi, revizní-kalibrační listy měřících přístrojů, zápis do provozní dokumentace včetně razítka revizního technika, servisní 
listy, technické listy použitých provozních náplní, atesty použitých hydraulických hadic a  kapaliny a zkontroluje provedení 
zápisu o provedených pracích do provozní dokumentace techniky. 

Požadovaný úkon Cena Kč s DPH 

Kontrola a případná oprava motoru nástavby 10674,23 

Kontrola a případná oprava přístrojů ovládacího panelu – manometrů, teploměrů, 
průtokoměrů a ostatních ovládacích prvků 

47711,36 

Kontrola a případná oprava všech čerpadel hydraulického systému 132118,11 

Výměna všech filtrů zařízení (palivové, vzduchové, hydraulické..) 7661,57 

Výměna všech hydraulických tlakových hadic (dodat atest hadic) 87666,92 

Výměna hydraulické kapaliny (dodat atest o čistotě max. 3μm) 26999,70 

Kontrola těsnosti tlakového systému 10560,01 

Provedení tlakové revizní zkoušku a dodat revizní zprávu 11779,35 

Dodání revizních zprávy měřících přístrojů  3832,22 

Dodání šroubení umožňující propojit sací a tlakovou větev zařízení pro možnost 
přezkušování zařízení bez připojení k letounu 

13983,87 

Provedení celkové kontroly, případně opravy elektrické instalace zařízení 
(osvětlení, atd..) 

9863,24 

Kontrola, případně opravu topení 11779,35 

Dobití a údržba akumulátoru 1067,42 

Kontrola a případná oprava konstrukčních prvků karoserie (žaluzie chladiče, 
vzpěry jednotlivých krytů karoserie, tažné zařízení..) 

20771,63 

Souhrnná cena 396 469,00 
Kč 

 

 
Digitally signed by Ing.
Václav Zavadil
Date: 2016.09.12
07:12:13 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=ha
gemannzavadil

Signature Not
Verified

Digitally signed by Ing.
David KLEMENT
Date: 2016.09.12
11:10:43 CEST
Reason:
tendermarket.uzivatel=84
0700.1.klement

Signature Not
Verified


